
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 31.08.2023 

                 

№ Ш6-13-291/3 
 

 

Об организации платных услуг,  

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых в МБОУ СОШ№6 в 

2023-2024 учебном году 

На основании запроса учащихся и их родителей (законных представителей) на 

платные образовательные услуги, в соответствии со ст.50 Гражданского кодекса РФ и 

ст.32, 45-47, ч.9 ст.54, ст.101 Федерального закона РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом «О защите прав 

потребителей», «Правилами оказания платных образовательных услуг», 

утвержденными Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 №1441, 

Положением МБОУ СОШ №6 о порядке оказания платных образовательных услуг 

(утв.приказом №Ш6-17-36/0 от 06.04.2020г.), Уставом школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать на базе МБОУ СОШ №6 платные образовательные услуги в 2023-

2024 учебном году. 

2. Утвердить: 

2.1. Перечень оказываемых платных дополнительных общеразвивающих программ 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2.2. Стоимость платных услуг на 2023 – 2024 учебный год согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

2.3. Календарный учебный график предоставления платных образовательных услуг 

согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

2.4. Утвердить комплектование групп по платным образовательным услугам согласно 

приложению 4 к настоящему приказу. 

2.5. Утвердить расписание групп по платным образовательным услугам согласно 

приложению 5 к настоящему приказу. 

3.  Назначить педагогов дополнительного образования для оказания платных 

дополнительных образовательных услуг с 01.09.2023 г. согласно приложению 6 к 

настоящему приказу. 

3. Назначить ответственной за организацию платных образовательных услуг 

Ожгибисову К.В. 

 



 

4. Администратору по платным образовательным услугам Ожгибисовой К.В.: 

4.1. Обеспечить заключение договоров на оказание платных образовательных услуг. 

4.2. Организовать ведение журнала учета занятий по платным образовательным 

услугам, табелей посещаемости платных образовательных услуг. 

4.3. Обеспечить потребителей услуги доступной и достоверной информацией, 

включающей в себя сведения о перечне, стоимости и условиях предоставления 

услуги. 

5. Педагогам дополнительного образования, реализующим платные дополнительные 

образовательные услуги, проводить занятия согласно плану-графику на 2023-2024 

учебный год и расписанию занятий по платным занятиям. 

6. В случае совпадения дня проведения занятий с праздничными, актированными 

днями и днями карантина организовать восполнение пропущенных занятий, 

фиксировать даты фактического проведения занятий в рабочих программах и 

журнале учета проведения занятий по платным дополнительным образовательным 

услугам. 

7. Специалисту отдела кадров Федоровой А.Ф, подготовить и заключить трудовые 

договоры с работниками, задействованными в оказании платных образовательных 

услуг. 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 к приказу 

                                                                                                от 31.08.2023 № Ш6-13-291/3 

 

Перечень дополнительных общеразвивающих программ 

на 2023-2024 учебный год 
№ Наименование дополнительной общеразвивающей программы 

1.  Школа будущего первоклассника 

2.  Секреты орфографии 

3.  Занимательная орфография 

4.  Математический калейдоскоп 

5.  Занимательная математика 

6.  Я учу английский 

7.  За страницами учебника «Русский язык»  

8.  Без границ (английский) 

9.  Читайка 

10.  Каллиграфия 

 

 

 

 

 

  



Приложение 2 к приказу 

от 31.08.2023 № Ш6-13-291/3 

 
                                                                                                  

Стоимость дополнительных образовательных платных услуг,  

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной 

школой № 6 
 

Наименование услуг Единица измерения 
Тариф  

без НДС (руб.) 

Тариф  

с НДС 

(руб.) 

1. Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Школа 

будущего первоклассника». 

1 занятие (35 мин) на 1 

занимающегося в группе 

численностью  

10-14 человек 

238,00 - 

2. Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Без границ 

(английский)». 

1 занятие (40 мин) на 1 

занимающегося в группе 

численностью  

5-9 человек 

407,00 - 

3. Проведение занятий по английскому 

языку по дополнительной общеразвивающей 

программе «Я учу английский». 

1 занятие (40 мин) на 1 

занимающегося в группе 

численностью  

10-14 человек 

238,00 - 

 

4. Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Занимательная 

грамматика». 

1 занятие (40 мин) на 1 

занимающегося в группе 

численностью  

5-9 человек 

407,00 - 

5. Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Секреты 

орфографии». 

1 занятие (40 мин) на 1 

занимающегося в группе 

численностью  

10-14 человек 

238,00 - 

6. Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Математический калейдоскоп». 

1 занятие (40 мин) на 1 

занимающегося в группе 

численностью  

10-14 человек 

238,00 - 

 

7. Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Занимательная 

математика». 

1 занятие (40 мин) на 1 

занимающегося в группе 

численностью  

5-9 человек 

407,00 - 

8. Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «За 

страницами учебника «Русский язык»». 

1 занятие (40 мин) на 1 

занимающегося в группе 

численностью  

5-9 человек 

407,00 - 

9. Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Читайка». 

1 занятие (40 мин) на 1 

занимающегося в группе 

численностью  

10-14 человек 

238,00 - 

10.Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей  программе «Каллиграфия». 

1 занятие (40 мин) на 1 

занимающегося в группе 

численностью  

10-14 человек 

238,00 - 



Приложение 3 к приказу 

от 31.08.2023 № Ш6-13-291/3 

                                                                                                  

 

 

Календарный учебный график реализации платных образовательных услуг 

МБОУ СОШ№ 6 на 2023-2024 учебный год 

 
Начало учебного года - 01.09.2023г. 

Окончание учебного года – 24.05.2024г. 
Объединения I полугодие 

 

Зимние каникулы II полугодие Всего 

сроки 

 

Сроки Сроки  

«Школа будущего 

первоклассника» 
с 01.09.2023 г. 

по 23.12.2023г. 

 

с 30.12.2023 г. 

по 08.01.2024г 

с 09.01.2024 г. 

по 24.05.2024г 
34 учебных недели 

«Школа будущего 

первоклассника» 2 гр. 
с 01.10.2023 г. 

по 23.12.2023г. 

 

с 30.12.2023 г. 

по 08.01.2024г 

с 09.01.2024 г. 

по 24.05.2024г 
30 учебных недель 

Объединения 
I четверть Осенние 

каникулы 

II четверть Зимние 

каникулы 

III четверть Весенние 

каникулы 

IV четверть Всего 

Занимательная 

грамматика 

с 01.09.2023 г. 

по 27.10.2023г. 

 

с 28.10.2023 г.  

по 05.11.2023г. 
с 06.11.2023 г.  

по 29.12.2023г 

с 30.12.2023 г.  

по 08.01.2024г 

с 09.01.2024 г.  

по 22.03.2024г 

с 23.03.2024 г.  

по 31.03.2024г 

с 01. 04.2024 г.  

по 24.05.2024г 
34 учебных 

недели 

Занимательная 

математика 

с 01.09.2023 г. 

по 27.10.2023г. 

 

с 28.10.2023 г.  

по 05.11.2023г. 
с 06.11.2023 г.  

по 29.12.2023г 

с 30.12.2023 г.  

по 08.01.2024г 

с 09.01.2024 г.  

по 22.03.2024г 

с 23.03.2024 г.  

по 31.03.2024г 

с 01. 04.2024 г.  

по 24.05.2024г 
34 учебных 

недели 

Математический 

калейдоскоп 

с 01.09.2023 г. 

по 27.10.2023г. 

 

с 28.10.2023 г.  

по 05.11.2023г. 
с 06.11.2023 г.  

по 29.12.2023г 

с 30.12.2023 г.  

по 08.01.2024г 

с 09.01.2024 г.  

по 22.03.2024г 

с 23.03.2024 г.  

по 31.03.2024г 

с 01. 04.2024 г.  

по 24.05.2024г 
34 учебных 

недели 

Я учу английский 

с 01.09.2023 г. 

по 27.10.2023г. 

 

с 28.10.2023 г.  

по 05.11.2023г. 
с 06.11.2023 г.  

по 29.12.2023г 

с 30.12.2023 г.  

по 08.01.2024г 

с 09.01.2024 г.  

по 22.03.2024г 

с 23.03.2024 г.  

по 31.03.2024г 

с 01. 04.2024 г.  

по 24.05.2024г 
34 учебных 

недели 

В мире математики 

с 01.09.2023 г. 

по 27.10.2023г. 

 

с 28.10.2023 г.  

по 05.11.2023г. 
с 06.11.2023 г.  

по 29.12.2023г 

с 30.12.2023 г.  

по 08.01.2024г 

с 09.01.2024 г.  

по 22.03.2024г 

с 23.03.2024 г.  

по 31.03.2024г 

с 01. 04.2024 г.  

по 24.05.2024г 
34 учебных 

недели 

Без границ (английский) 

с 01.09.2023 г. 

по 27.10.2023г. 

 

с 28.10.2023 г.  

по 05.11.2023г. 
с 06.11.2023 г.  

по 29.12.2023г 

с 30.12.2023 г.  

по 08.01.2024г 

с 09.01.2024 г.  

по 22.03.2024г 

с 23.03.2024 г.  

по 31.03.2024г 

с 01. 04.2024 г.  

по 24.05.2024г 
34 учебных 

недели 



Секреты Орфографии 

с 01.09.2023 г. 

по 27.10.2023г. 

 

с 28.10.2023 г.  

по 05.11.2023г. 
с 06.11.2023 г.  

по 29.12.2023г 

с 30.12.2023 г.  

по 08.01.2024г 

с 09.01.2024 г.  

по 22.03.2024г 

с 23.03.2024 г.  

по 31.03.2024г 

с 01. 04.2024 г.  

по 24.05.2024г 
34 учебных 

недели 

За страницами учебника 

«Русский язык»  

с 01.10.2023 г. 

по 27.10.2023г. 

 

с 28.10.2023 г.  

по 05.11.2023г. 
с 06.11.2023 г.  

по 29.12.2023г 

с 30.12.2023 г.  

по 08.01.2024г 

с 09.01.2024 г.  

по 22.03.2024г 

с 23.03.2024 г.  

по 31.03.2024г 

с 01. 04.2024 г.  

по 24.05.2024г 
30 учебных 

недель 

Читайка 

с 01.10.2023 г. 

по 27.10.2023г. 

 

с 28.10.2023 г.  

по 05.11.2023г. 
с 06.11.2023 г.  

по 29.12.2023г 

с 30.12.2023 г.  

по 08.01.2024г 

с 09.01.2024 г.  

по 22.03.2024г 

с 23.03.2024 г.  

по 31.03.2024г 

с 01. 04.2024 г.  

по 24.05.2024г 
30 учебных 

недель 

Каллиграфия 

с 01.10.2023 г. 

по 27.10.2023г. 

 

с 28.10.2023 г.  

по 05.11.2023г. 
с 06.11.2023 г.  

по 29.12.2023г 

с 30.12.2023 г.  

по 08.01.2024г 

с 09.01.2024 г.  

по 22.03.2024г 

с 23.03.2024 г.  

по 31.03.2024г 

с 01. 04.2024 г.  

по 24.05.2024г 
30 учебных 

недель 



                                                                                                                                        Приложение 4 к приказу     

от 31.08.2023 № Ш6-13-291/3 

                                                                                                                                                                       

Комплектование по платным образовательным, спортивно-оздоровительным и иным услугам 

на 2023/24 учебный год 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 

(наименование образовательного учреждения) 

Вводится с 01.09. 2023 г. 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Уровень реализуемой 

программы 

(стартовый, базовый, 

продвинутый) 

Групповые занятия 

кол-во 

групп 

численность 

получателей 

услуги, чел. 

кол-во часов в 

неделю на 1 

группу 

всего на 1 

группу в неделю 

(гр. 1 х гр. 3) 

количество учебных 

недель в 2023/24 

учебном году 

А Б В 1 2 3 4 5 

 В период  с 01.09.2023-31.05.2024 

Естественнонаучная направленность 

1. Математический калейдоскоп стартовый 4 56 1 4 34 

 
Занимательная математика стартовый 1 9 1 1 34 

  Всего * 5 65 * 5 * 

Социально- гуманитарная направленность 

2. Секреты Орфографии стартовый 5 70 1 5 34 

 
Занимательная грамматика стартовый 2 18 1 2 34 

3. Я учу английский стартовый 6 84 1 6 34 

4. Без границ (английский) стартовый 1 9 1 1 34 

5. Школа будущего первоклассника стартовый 1 14 3 3 34 

  Всего * 15 195 * 17 * 

В период с 01.10.2023-31.05.2024г. 



Социально- гуманитарная направленность 

6. Каллиграфия стартовый 2 28 1 2 30 

7. Читайка стартовый 2 28 1 2 30 

8. Школа будущего первоклассника стартовый 1 14 3 3 30 

9. 
За страницами учебника «Русский 

язык» 
стартовый 1 9 1 1 30 

  Всего * 6 79 * 8 * 

 Всего по учреждению с 01.09.2023г. * 20 260 * 22 * 

Всего по учреждению с 01.10.2023г. * 26 339 * 30 * 



Приложение 5 к приказу 

от 31.08.2023 № Ш6-13-291/3 

Расписание занятий 

платных образовательных услуг для детей на 

2022-2023 учебный год 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

педагога 

Наименование дополнительной 

общеобразовательной 

программы 

Группа понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

1.  Башарина 

М.А. 

«Математический калейдоскоп» Группа 1 

 

    11.30-12.10  

2.  Стенникова 

Н.Р 

«Математический калейдоскоп» 

 

Группа 2 

 

 12.30-13.10     

Группа 3 

 

  12.30-13.10    

3.  Бохан И.С. 

 

«Математический калейдоскоп» Группа 4 

 

   11.30-12.10   

«Занимательная математика» Группа 1 

 

12.10-12.50      

4.  Галактионова 

А.Т. 

«Занимательная грамматика» Группа 1 

 

  12.00-12.40    

5.  Зюзик С.И. «Занимательная грамматика» Группа 2 

 

   12.10-12.50   

6.  Уразбахтина 

О.С. 

«Секреты Орфографии» Группа 1   11.30-12.10    

7.  Мамрига Л.Я. «Секреты Орфографии» Группа 2 

 

  11.30-12.10    

Группа 3 

 

 12.30-13.10     

8.  Паталаха «Секреты Орфографии» Группа 4 11.00-11.40      



Н.Н.. Группа 5    12.30-13.10   

9.  Галактионова 

А.Т. 

«Без границ (английский)» Группа 1  12.30-13.10     

10.  Алямкина 

А.С. 

«Я учу английский» Группа 1      9.00-9.40 

11.  Братерская 

Ю.В. 

«Я учу английский» Группа 2    12.30-13.10   

Группа 3     12.30-13.10  

Группа 4 11.00-11.40      

12.  Дубовик О.О. «Я учу английский» Группа 5     11.30-12.10  

13.  Кузнецова 

С.М. 

«Я учу английский» Группа 6     12.30-13.10  

14.  Ширяева М.А. «Школа будущего 

первоклассника» 

Группа 1      10.00-12.00 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 к приказу 

от 31.08.2023 № Ш6-13-291/3 

                                                                                 

 

Педагоги дополнительного образования для оказания платных дополнительных 

образовательных услуг 

№  Ф.И.О. педагога Наименование услуги Количество 

часов 

1.  Стенникова Нина Родионовна Математический калейдоскоп  2 

2.  Башарина Мария Алексеевна Математический калейдоскоп 1 

3.  Бохан Ирина Сергеевна Занимательная математика 

Математический калейдоскоп 

1 

1 

4.  Ширяева Марина Александровна Школа будущего первоклассника  3 

5.  Галактионова Алина Тагировна Занимательная орфография 

Без границ (Английский язык) 

1 

1 

6.  Зюзик Светлана Ивановна Занимательная орфография 

 

1 

7.  Паталаха Наталья Николаевна Секреты Орфографии 2 

8.  Мамрига Людмила Ярославовна Секреты Орфографии 2 

 

9.  Уразбахтина Ольга Сергеевна Секреты Орфографии 1 

10.  Дубовик Ольга Олеговна Я учу английский  

 

1 

11.  Алямкина Анна Сергеевна Я учу английский  1 

12.  Братерская Юлия Валерьевна Я учу английский 3 

13.  Кузнецова Светлана Марсовна Я учу английский 1 

14.  Белых Лариса Михайловна 01.10.2023 Каллиграфия 2 

15.  Котельникова Алена Игоревна 01.10.2023 Читайка  1 

16.  Уразбахтина Ольга Сергеевна 01.10.2023 Читайка 1 

17.  Минниахметова Ильмира Илдаровна 

01.10.2023 

За страницами учебника «Русский 

язык» 

1 

18.  Мамрига Людмила Ярославовна 

01.10.2023 

Школа будущего первоклассника  3 





 


